
 

  

 
 

  

COMUNE DI SAN PONSO 
 

Provincia di Torino 
 

 

 
COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL  CONSIGLIO COMUNALE 
 

N.    21 

 

 

OGGETTO : 
 P.R.G.C.   VARIANTE   GENERALE  N.  1  -  DETERMINAZIONI  SULLE OSSERVAZIONI  ESPRESSE DALLA 
REGIONE PIEMONTE CON NOTA PROT. N. 27001 - DB0817 DEL 21/07/2011 - APPROVAZIONE. 

 
L’anno  duemilatredici, addì  sette, del mese di  giugno, alle ore  20 e minuti  35,  nella sala delle adunanze consiliari , 
convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione ORDINARIA ed in 
seduta  PUBBLICA di  PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

MORETTO Ornella  SINDACO   X  
MEZZANO-ROSA Andrea  VICE SINDACO   X  
BARLETTA Franco  ASSESSORE    X 
SAVIO Alessandro  ASSESSORE   X  
MARTINETTO Domenico  CONSIGLIERE   X  
ORIGLIA GIORGIO  CONSIGLIERE   X  
ROSSO MARGHERITA IN VALLERO  CONSIGLIERE   X  
ROSSO DAVIDE  CONSIGLIERE   X  
RIVA Francesco  CONSIGLIERE   X  
BALMA Stefania  CONSIGLIERE   X  
CATTARELLO Claudio  CONSIGLIERE   X  
MAZZA MARIO  CONSIGLIERE    X 
GAIA ANTONIETTA IN BONINO  CONSIGLIERE    X 

Totale  10   3 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor BOVENZI DR. UMBERTO il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MORETTO Ornella   nella sua qualità di SINDACO assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

  

DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE N. 21 DEL 07/06/2013 
 

 
OGGETTO:   P.R.G.C. VARIANTE GENERALE  N° 1 –DETERMINAZIONI SU LLE 

OSSERVAZIONI  ESPRESSE DALLA REGIONE PIEMONTE CON N OTA PROT. 
N. 27001- DB0817 DEL 21/07/2011 – APPROVAZIONE.  

 
Premesso che: 

 
� il Comune di San Ponso è dotato di P.R.G.C. approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 

41-170670 del 03/03/1997; 
 

� con propria deliberazione n. 03 in data 06/04/2009, regolarmente esecutiva, è stato adottato il 
progetto preliminare della Revisione Generale del P.R.G.C. vigente; 

 
� con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 21/12/2009, regolarmente esecutiva, è stato 

adottato il progetto definitivo della revisione Generale del PRGC vigente; 
 

� con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 21 Luglio 2010, regolarmente esecutiva, è stata 
approvata la documentazione integrativa al progetto definitivo della Variante Generale al PRGC, 
costituita da Relazione geologica Tecnica, Scheda quantitativa dei dati urbani, V.A.S. Documento di 
sintesi, Tav. 13 Zoning con perimetrazione degli addensamenti,Tav. 9 Relazione illustrativa, Tav. 8 
Norme tecniche di attuazione, dichiarazione ai fini situazione geologica in essere; 
 
Vista la nota protocollo n. 27001/DB0817 PPU del 21 Luglio 2011 trasmessa da parte della Regione 

Piemonte Assessore Urbanistica e Programmazione territoriale, Beni Ambientali, Edilizia residenziale, 
Opere Pubbliche, Legale e contenzioso, pervenuta all’ufficio protocollo del Comune in data 26 Luglio 2011 
e registrata al n. 979, con cui trasmetteva la relazione istruttoria della pratica n. B00249 ad oggetto “Variante 
al Piano Regolatore Generale n. 1 ”, dalla quale emergeva la necessità di disporre alcune integrazioni ed 
esplicitazioni, formalizzate nella medesima nota suddetta; 
      

Sulla scorta di quanto sopra, sono stati prodotti dai tecnici incaricati, i seguenti elaborati : 
• Controdeduzioni alle osservazioni della Regione Piemonte (prot. n. 27001/DB0817 PPU in 

data 21 Luglio 2011); 
• Tav. 1 - Inquadramento territoriale; 
• Tav. 2 - Uso del Suolo; 
• Tav. 3 - Carta dei Vincoli; 
• Tav. 4 - Beni di interesse storico; 
• Tav. 5 - Urbanizzazione; 
• Tav. 6 - Zoning; 
• Tav. 7 - Classificazione interventi 
• Tav. 8 - Norme tecniche di attuazione; 
• Tav. 9 – Relazione illustrativa; 
• Tav. 13 Zoning con perimetrazione addensamenti; 
•  Verifica compatibilità acustica 

 
 

• VAS  - Rapporto ambientale  
•   - Rapporto ambientale - Sintesi non tecnica  
•   - Rapporto ambientale  - Piano di monitoraggio 
•   - Relazione preliminare alla dichiarazione di sintesi 
•   - Inquadramento territoriale – Tavola 1 
    

 
 



 

  

 
 
Preso atto che occorre procedere all’approvazione della documentazione suddetta, consistente  in 

semplici prescrizioni e che pertanto gli elaborati debbono essere pubblicati ai sensi del comma 8 dell’art. 15 
della Legge Regionale n. 56/77; 

 
Ritenuto procedere secondo la procedura dettata dalla normativa regionale vigente in quel momento; 
 
Vista la legge urbanistica 17/08/1942, n. 1150 e s.m.i; 

 
Vista la L.R. 05/12/1977, n. 56 e s.m.i; 

  
Vista  la Circolare del Presidente della G.R. del 18/07/1989 n. 16/URE;  

 
Vista la L.R. 19/1999; 

 
Tutto ciò premesso; 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs 267/2000, nel quale 
tra l’altro all’art. 42 sono indicati gli atti rientranti nella competenza del Consiglio Comunale; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili delle rispettive Aree in ordine alla regolarità contabile e 
tecnica e dal Segretario Comunale in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto 
ed ai regolamenti, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 49, comma 1 ed all’art. 147 bis, del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i. nonché dell’art. 4 del Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 dell’1/02/2013, allegato all’atto originale; 
 
Il Sindaco, Presidente propone l’approvazione della documentazione ad integrazione del progetto definitivo 
della variante Generale n. 1 al PRGC, i cui elaborati sono dettagliatamente nel dispositivo della presente 
deliberazione e sono stati modificati esclusivamente per adempiere alle richieste/osservazioni/ integrazioni 
ed esplicitazioni, di cui alla nota della Regione Piemonte protocollo n. 27001/DB0817 PPU del 21 Luglio 
2011; 
 
Sentito l’intervento della Consigliere/a BALMA Stefania, capogruppo di minoranza, la quale da lettura del 
documento composto da n. 6 pagine, che successivamente consegna al Segretario comunale per l’allegazione 
dello stesso al presente verbale e che viene assunto quale allegato I; 
 
Pertanto con successiva votazione resa per alzata di mano: 

               
Consiglieri presenti n…10…. 
Consiglieri astenuti n…1(CATTARELLO) 
Consiglieri votanti n…9…. 
Voti favorevoli n…8…. 
Voti contrari n…1(BALMA) 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare gli ulteriori elaborati integrativi del progetto definitivo di Variante Generale n. 1 al PRGC, 

costituito dai seguenti elaborati tecnici, che allegati alla presente ne formano parte integrante e 
sostanziale: 
A. Controdeduzioni alle osservazioni della Regione Piemonte (prot. n. 27001/DB0817 PPU in data 21 

Luglio 2011); 
B. Tav. 1 - Inquadramento territoriale; 
C. Tav. 2 - Uso del Suolo; 



 

  

D. Tav. 3 - Carta dei Vincoli; 
E. Tav. 4 - Beni di interesse storico; 
F. Tav. 5 - Urbanizzazione; 
G. Tav. 6 - Zoning; 
H. Tav. 7 - Classificazione interventi 
I. Tav. 8 - Norme tecniche di attuazione; 
J. Tav. 9 – Relazione illustrativa; 
K. Tav. 13 Zoning con perimetrazione addensamenti; 
L. Verifica di compatibilità acustica;  
 
VAS  - Rapporto ambientale  
  - Rapporto ambientale - Sintesi non tecnica 
  - Rapporto ambientale - Piano di monitoraggio 
  - Relazione preliminare alla dichiarazione di sintesi 
  - Inquadramento territoriale – tavola 1  
 
  

2. Di dare atto che gli elaborati indicati rispettivamente ai punti B),C),D),E), F), G),H) e L), sostituiscono i 
corrispondenti allegati alla deliberazione del C.C. n. 37 del 21/12/2009, mentre  gli elaborati indicati 
rispettivamente ai punti I),J),K), sostituiscono i corrispondenti allegati alla deliberazione di C.C. n. 15 del 
21/07/2010; 

 
3.  Di dare altresì atto, che la presente deliberazione verrà pubblicata per notizia ai sensi del comma 8° 

dell’art.15 della L.R. 56/77 smi.; 
 

4. Di dare, infine, atto che il comune ha inteso avvalersi, con l’approvazione del presente atto, del 
procedimento stabilito dalla normativa regionale in vigore al momento dell’adozione del progetto 
definitivo; 

 
Successivamente, stante l’urgenza di dare immediata attuazione alla presente deliberazione, con la seguente 
votazione espressa in forma palese 
 

               
Consiglieri presenti n…10 
Consiglieri astenuti n…1.(CATTARELLO) 
Consiglieri votanti n…9. 
Voti favorevoli n…8. 
Voti contrari n…1.(BALMA) 

 
 

DELIBERA INFINE 
 
Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U. 
approvato con D.Lgs 267/2000; 
 
La seduta ha avuto termine alle ore 21,50. 
 

 
 
 
 
 

 



 

  

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to MORETTO Ornella 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to BOVENZI DR. UMBERTO 

 

  
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 
 

A T T E S T A 
Che la presente deliberazione: 
 
 - Viene affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal14/06/2013   

 (art. 124 del D.lgs. 267/2000) 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
San Ponso, lì 14/06/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( BOVENZI DR. UMBERTO) 

 
 
 
 

  
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 
 
 

Divenuta esecutiva il _________________ 
 

O - Per immediata esecutività  (art. 134, comma 4 - del D.lgs. 267/2000) 
 

 
     O - Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3 – del D.Lgs 267/2000) 

 
San Ponso, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 BOVENZI DR. UMBERTO 
 
 


